- 1 -

明溪县人力资源和社会保障局转发福建省机关
事业单位工勤人员考核中心关于做好 2023 年

机关事业单位工勤人员技能等级岗位
考核考务工作的通知

各乡（镇）人民政府，县有关部门：

现将《福建省机关事业单位工勤人员考核中心关于做好2023

年机关事业单位工勤人员技能等级岗位考核考务工作的通知》

（闽人社工考函〔2023〕2 号）转发给你们，并就有关事项补充

通知如下，请一并贯彻执行。

一、时间安排

（一）报名、资格审核及缴费时间

网络报名时间定于 2023 年 6 月 12 日至 6 月 27 日。请符合

报考条件的人员通过网络方式报名（福建省机关事业单位工勤人

明人社〔2023〕40 号

- 2 -

员考核中心网站，网址 http://220.160.53.9）。免试、认定人

员的审核材料上报时间截止6月30日。缴费时间截止7月20日。

（二）考试时间

1.笔试考试时间。定于 9 月 3 日（星期日），具体为：

上午：9:00—11:00 考《公共课程》

下午：13:30-15:30 考《专业理论》

16:00-17:30 考《技能实操》（开卷）

部分工种技能实操现场测试的具体时间由省工考中心另行

通知。

2.继续教育网上测试时间。报考《公共课程》《专业理论》

科目的考生务必于 9 月 30 日前登录继续教育网络培训平台

（http://gkpx.fjrst.cn/index）参加继续教育学习并完成网上

测试。未在指定时间参加继续教育学习和网上测试的考生，《公

共课程》《专业理论》科目继续教育网上测试成绩以 0 分计。

（三）准考证发放时间

准考证由考生自行通过网络下载。笔试考试的准考证，考生

可于笔试前一周通过省工考中心网站下载；部分工种技能实操现

场测试的准考证，考生可在测试前 2 至 3 天通过省工考中心网站

下载。

二、报名申报材料

- 3 -

（一）初级工、中级工、高级工报名申报材料:1.《福建省

机关事业单位工勤人员技能等级岗位考核报名表》；(需单位、

主管单位人事部门审核盖章)；2.身份证(原件及复印件)；3.学

历证书(原件及复印件)、学历注册备案表 ；4.岗位等级证书(原

件及复印件)。补考报考人员只需提供《报名表》。

（二）技师报名申报材料:1.《福建省机关事业单位工勤人

员技能等级岗位考核报名表》(需单位、主管单位人事部门审核

盖章)；2.《福建省机关事业单位工勤人员申报技师简明表》(需

单位、主管单位人事部门审核盖章)；3.《三明市事业单位岗位

设置管理登记册》(事业单位报名人员需提供)；4.身份证(原件

及复印件)；5.学历证书(原件及复印件)、学历注册备案表；6.

岗位等级证书(原件及复印件)。补考报考人员只需提供《报名表》

《福建省机关事业单位工勤人员申报技师简明表》。

（三）免试、退役士兵、他省机关事业单位调入工勤人员(含

部队随军家属及引进人才家属)的认定审核材料按照《关于做好

2023 年机关事业单位工勤人员技能等级岗位考核考务工作的通

知》(闽人社工考函〔2023〕2 号)的附件 2、3、4 要求提交材料。

三、教材订购

考 生 可 根 据 书 目 自 行 购 买 教 材 或 登 录

http://gkps.59iedu.com/WebFjsgkBook 代购(具体书目见省工

考中心网站)。

- 4 -

四、其他要求

请各乡（镇）、县直单位主管部门收文后及时通知所属事业

单位并在规定的时间内组织好报名工作，逾期不予补报。联系电

话：2811185。

明溪县人力资源和社会保障局

2023 年 6 月 12 日

（此件主动公开)

- 5 -

- 6 -

- 7 -

- 8 -

- 9 -

- 10 -

- 11 -

- 12 -

明溪县人力资源和社会保障局办公室 2023 年 6 月 12 日印发